
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

(пятьдесят третье заседание)

РЕШЕНИЕ

26 октября 2023 года № 358 с. Ловозеро

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Ловозерского района от 26.12.2022 № 324

«О бюджете муниципального образования Ловозерский район
на 2023 год и на плановый период 2024 н 2025 годов»

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном
образовании Ловозерский район Мурманской области, утвержденным
решением Совета депутатов Ловозерского района от 17.12.2018 № 22,

Совет депутатов Ловозерского района решил:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов Ловозерского
района от 26.12.2022 № 324 «О бюджете муниципального образования
Ловозерский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в
редакции решения Совета депутатов Ловозерского района от 25.08.2023 №
352), дополнив статью 6 пунктом 6 следующего содержания:

«6. Установить коэффициент увеличения (индексации) в размере
1,055 с 1 октября 2023 года по отношению к действующим на 31 декабря
2022 года:

- месячному денежному вознаграждению и месячному денежному
поощрению главы Ловозерского района;

-  месячному должностному окладу и ежемесячной надбавки к
должностному окладу за классный чин муниципальных служащих
муниципального образования Ловозерский район;

- размеру месячного должностного оклада работников, замещающих
должности, не отнесенных к должностям муниципальной службы.

Установить, что при увеличении (индексации) месячного денежного
вознаграждения и месячного денежного поощрения главы Ловозерского
района, месячного должностного оклада и ежемесячной надбавки к
должностному окладу за классный чин муниципальных служащих
муниципального образования Ловозерский район, месячного должностного
оклада работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям



■Ч

муниципальной службы, их размеры подлежат округлению до целого рубля в
сторону увеличения.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01
октября 2023 года.

3. Опубликовать данное решение в общественно-политической газете
«Ловозерская правда».

ВРИП главы
Ловозерского района IjM Н.И. Курзенев


